The Abraham Arbesfeld
Kollel Yom Rishon

Sunday Morning Learning Program for Men

WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG

*Can a
Woman be
President?*

Rabbi Yona Reiss

י"ט חשוון תשע"ג • November 5, 2012

(1 דברים (יז:טו)

שום תשים עֲלֶיךָ מֶלֶךְ אֲשֶׁר יִבְחַר יִקְנֶךָ אֱלֹהֶיךָ בּוֹ מִקְרֵב אַחֶיךָ תָּשִׂים עֲלֶיךָ מֶלֶךְ לֹא תוּכַל לָתֵת עֲלֶיךָ אִישׁ נָכְרִי אֲשֶׁר לֹא אַחֶיךָ הוּא:

(2 ספרי דברים פיסקא קנז ד"ה (טו) שום

(טו) שום תשים, מת מנה אחר תחתיו. מלך, ולא מלכה.